Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2017 №   2218
Великий Новгород

О внесении изменений в
постановление Администрации
Великого Новгорода от
27.08.2015 № 3675

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  24

марта 2014 г. № 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

"Готов  к  труду  и  обороне"  (ГТО)",  указом  Губернатора  Новгородской

области  от  28.07.2014  №  259  "Об  утверждении  Плана  мероприятий  по

поэтапному  внедрению  Всероссийского  физкультурно-спортивного

комплекса  "Готов к  труду  и  обороне"  (ГТО) на  территории Новгородской

области", подпунктом 3.1 протокола заседания Правительства Новгородской

области от 18.06.2015 № 10

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Великого  Новгорода

от 27.08.2015 № 3675 "О наделении полномочиями муниципального центра

тестирования испытаний и норм Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

3.  Определить  местами  приема  испытаний  (тестов)  Всероссийского

физкультурно-спортивного  комплекса  "Готов  к  труду  и  обороне"  (ГТО)

следующие спортивные сооружения в Великом Новгороде:

3.1. Для населения:

стадион "Волна" и спортивный объект, расположенный в парке имени

1100-летия  Новгорода  (муниципальное  автономное  учреждение

дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа № 2");

общественное учреждение "Новгородский областной Дворец спорта";

спортивные  объекты  на  территории  Кремлевского  парка

(муниципальное автономное учреждение "Парки Великого Новгорода");

3.2. Для обучающихся и сотрудников федерального государственного

бюджетного  образовательного  учреждения  высшего  образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого":

физкультурно-спортивный комплекс (ул. Советской Армии, д. 7);

физкультурно-оздоровительный  комплекс  гуманитарного  института

(Антоново);

спортивный  комплекс  политехнического  института  (Большая  Санкт-

Петербургская ул., д. 41);

3.3.  Для  обучающихся  общеобразовательных  учреждений  и

сотрудников образовательных учреждений, подведомственных комитету по

образованию Администрации Великого Новгорода, согласно приложению к

настоящему постановлению;

1.2. Дополнить приложением следующего содержания:

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 27.08.2015 № 3675

СПИСОК

мест приема испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) у обучающихся
общеобразовательных учреждений и сотрудников образовательных
учреждений, подведомственных комитету по образованию Администрации
Великого Новгорода

№
п/п

Наименование учреждения,
адрес

Виды испытаний норм
комплекса ГТО

1 2 3
1. Муниципальное  автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 2"
(Новолучанская ул., д. 17)

стрельба, наклон, прыжок с места,
метание, поднимание туловища,
подтягивание, сгибание-разгибание
рук, челночный бег 3х10 м, бег на 30,
60 м, смешанное передвижение 1 км

2. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 3"
(ул. Зелинского, д. 42/3)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание туловища,
 подтягивание, сгибание-
 разгибание рук, челночный бег 3х10 м,
бег на 30, 60 м, смешанное передвижение
1 км

3. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 4"
(ул. Свободы, д. 14, корп. 2)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3  х  10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

4. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
 "Гимназия "Новоскул"
(Октябрьская ул., д. 30)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

5. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
 "Гимназия "Эврика"
(Большая  Санкт-
Петербургская ул., д. 94)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

6. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
 "Гимназия "Исток"
(Большая  Санкт-
Петербургская  ул.,  д.  118,
корп. 3)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км, бег на лыжах

7. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
 "Гимназия "Гармония"
(ул. Кочетова, д. 23, корп. 2)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

8. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№ 2 с углубленным
 изучением  английского
языка"
(ул. Людогоща, д. 4)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10 м, бег на 30, 60 м

9. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
"Средняя
общеобразовательная  школа
№ 4"

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,   подтягивание,
сгибание- разгибание рук, метание,

10. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
 "Средняя
общеобразовательная  школа
№ 9" (ул. Свободы, д. 6)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

11. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
 "Средняя
общеобразовательная  школа
№ 10" (ул. Зелинского, д. 15)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

12. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение
 "Средняя школа № 13 с
 углубленным изучением
 предметов"
(ул. Рахманинова, д. 7)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

13. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
 общеобразовательная школа
№ 16"
(ул. 20 Января, д. 14)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

14. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№ 18" (ул. Ломоносова, д. 7а)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

15. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№ 21" (Октябрьская ул., д. 14)

наклон, прыжок с места, метание в цель,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

16. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№ 22" (Чудовская ул., д. 3)

стрельба,  наклон,  прыжок  с  места,
метание  в  цель,  поднимание  туловища,
подтягивание,  сгибание-разгибание  рук,
челночный бег 3х10 м

17. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№ 23" (ул. Зелинского, д. 6)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10 м, смешанное передвижение 1 км

18. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№  25  "Олимп"  (ул.
Ломоносова, д. 30)

наклон, прыжок с места, метание в цель,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание-разгибание рук, челночный бег
3х10 м

19. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№  26  с  углубленным
изучением химии и биологии"
(ул.  Кочетова,  д.  35,
корп. 4)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание- разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км

20. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№  31"  (Псковская  ул.,  д.  44,
корп. 2)

стрельба,  наклон,  прыжок  с  места,
метание,  поднимание  туловища,
подтягивание,  сгибание-разгибание  рук,
челночный  бег  3х10  м,  бег  на  30,
60 м, смешанное передвижение 1 км

21. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа-

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание-разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное

комплекс № 33 имени генерал-
полковника  Ивана
Терентьевича  Коровникова"
(ул. Коровникова, д. 9, корп. 1)

передвижение 1 км

22. Муниципальное  автономное
общеобразовательное
учреждение  "Средняя
общеобразовательная  школа
№  34  с  углубленным
изучением  обществознания  и
экономики" (ул. Коровникова,
д. 11)

наклон,  прыжок  с  места,  метание,
поднимание  туловища,  подтягивание,
сгибание-разгибание рук, челночный бег
3х10  м,  бег  на  30,  60  м,  смешанное
передвижение 1 км".

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Новгород"  и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Великого  Новгорода  в

сети Интернет.

Первый заместитель Главы
администрации Ю.Г. Пшеницын